Fulco, promittimus vobis quod faciemus a fidare ab illis de Nicia, Phylipponum Vetulum de Veracio. ¶ Eodem anno et mense et indic(tione). Eodem loco, die dominica V die iulii §. Testes Alexander de Sancto Romolo, Anfossus Almaria. Presentia testium infrascriptorum^h, Philipponus de Veglo de Veracio, pro sicuti predicta promisit et sua bona pignori obligavit.

^a Segue depennato hre ^b leggera abrasione della carta ^c segue depennato priusquam
^d marinarii: cosi, in sopra linea ^e corretto su cibo ^f et: ripetuto; segue depennato nos v
nos dabimus fidanciam in isto vidagio Phylippo Vetulo de ^g Eodem loco, die dominica
V die iulii: in sopra linea su et die depennato; nel 1214 il 5 luglio cadeva di sabato
^h infrascriptorum: cosi.

8

1214, luglio 5 o 6

Testamento di Iacoba, figlia di Baldo Rosso.

La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine interno: « de. XII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Non c'è corrispondenza fra la data indicata e il giorno della settimana: il 5 luglio, infatti, nel 1214 cadeva di sabato. Si sono indicate entrambe le datazioni nell'impossibilità di determinare quale delle due sia corretta.

¶^a *Testamentum Iacobe, filie Baldi Rubey.*

Die dominica V intrantis iulii. Testes Predericcus^b Pelero, Raymundus Bavosus, Bonusiobannes Artosius, Willelmus Morfinus, Vivaldus Stopaocolus, Willelmus Martini, Henricus Beveranus, Ugo Martini. Ego Iacoba, filia^c Baldi Rubey, infirmitate mei corporis gravata, si Dei fuerit me ex hac infirmitate transmigrare^d, negocia mea taliter instituo. In primis lego pro anime mee mercede ianuinarum^e libras X, de quibus portus Saone habeat quintum et Sancto Georgio sodos X pro mea sepultura. Insuper, si contingeret quod filius meus Ansaldinus moreretur sine filiis^f, lego fratribus meis Lafranco et^g Gualdo et Maiori, sorori mee^h, dotem maternam et raciones et actiones mee dotisⁱ et eos

inde heredes meos constituo, post mortem filii mei, si sine filiis, ut supra dixi, decederit. Hec est ultima mea voluntas, que et si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum obtineat. Et si quod habeo de rebus patris mei, dimitto illud Ansaldo, filio meo, et volo ut fratres mei predictas libras X disponant usque ad annum unum.

^a *Segue depennato* carta ^b *Predericcus: così* ^c *segue depennato* quondam ^d *segue depennato* instit ^e *ianuinarum: in soprilinea su* ^f *astensium depennato* ^g *segue depennato* constituo et ordino ^h *Urseta et Maiori - mee: in soprilinea*
ⁱ *segue depennato* tali modo ut illas